国家税务总局梧州市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

梧市税稽罚告〔2019〕41077号
广西彦再贸易有限公司(纳税人识别号：91450400MA5L1L4A56，经营地址：梧州市枣冲路64号第7幢3单元602房)：
对你公司的税收违法行为拟于近日作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实根据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司存在的违法事实。

你公司开具发票后逾期未作纳税申报，未在备案生产经营地址挂牌经营，无法联系上公司相关人员，于2017年8月11日被主管税务机关认定为非正常户。

你公司在未取得进项发票的情况下，于2017年4月6日-5月8日期间对外开具增值税普通发票73份，涉及广西海能建筑工程有限公司、广西贺州市日月恒拓业有限责任公司等10户企业，发票代码：4500164320，发票号码：08717974-08717998、08727407-08727431、08730686-08730708,金额6558286.42元,税额196748.58元,价税合计6755035.00元。已领用未开具发票2份，发票代码：4500164320，发票号码：08730709-08730710。

你公司没有向主管税务机关报备银行存款账户，预留在增值税普通发票的中国建设银行梧州支行账户6400531225211856521，经检查人员查实，你公司没有在建设银行的开户记录。

法律依据及拟作出的处罚决定。

    对你公司未在注册地经营，开具发票后未申报纳税，与受票方企业未发现存在资金往来的行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》第二十二条第二款第(一)项的规定, 认定你公司开具的73份增值税普通发票,发票代码4500164320，发票号码08717974-08717998、08727407-08727431、08730686-08730708，属于虚开的增值税普通发票,虚开金额6558286.42元,税额196748.58元,价税合计6755035.00元。对你公司虚开增值税普通发票行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条的规定，拟处以150000.00元的罚款。
二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

二○一九年十二月十一日
PAGE
- 1 -